
Ano CXLIX No- 92
Brasília - DF, segunda-feira, 14 de maio de 2012

ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012051400001

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA
Presidência da República .................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ...................... 9
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação ................................ 13
Ministério da Cultura ........................................................................ 16
Ministério da Defesa......................................................................... 18
Ministério da Educação .................................................................... 25
Ministério da Fazenda....................................................................... 96
Ministério da Integração Nacional ................................................. 112
Ministério da Justiça ....................................................................... 113
Ministério da Previdência Social.................................................... 115
Ministério da Saúde ........................................................................ 117
Ministério das Cidades.................................................................... 124
Ministério das Comunicações......................................................... 124
Ministério de Minas e Energia....................................................... 131
Ministério do Desenvolvimento Agrário........................................ 137
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome......... 138
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior . 140
Ministério do Esporte...................................................................... 141
Ministério do Meio Ambiente ........................................................ 141
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão........................ 143
Ministério do Trabalho e Emprego................................................ 144
Ministério do Turismo .................................................................... 145
Ministério dos Transportes ............................................................. 146
Conselho Nacional do Ministério Público..................................... 149
Ministério Público da União .......................................................... 149
Tribunal de Contas da União ......................................................... 151
Poder Legislativo............................................................................. 152
Poder Judiciário............................................................................... 152
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais . 161
Ineditoriais ....................................................................................... 165

Presidência da República
.

CASA CIVIL
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA

DA INFORMAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2012 - UASG 243001

Nº Processo: 00100000315201190. PREGÃO SISPP Nº 6/2012 Con-
tratante: INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA DA INFOR-
MAÇÃO. CNPJ Contratado: 03242841000101. Contratado : E.SEC
TECNOLOGIA EM SEGURANÇA DE DADOS LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviços de tecnologia da
informação, para desenvolvimento e correções no Módulo de Au-
ditoriado Sistema de Informações da ICP Brasil, com transparência de
conhecimento e tecnologia, de acordo com a padronização desta Au-
tarquia. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, I.N.MARE 02/2008, Lei
10.520/02, Lei 5.450/05, Decreto 3.555/00, Lei complementar 123/07.
Vigência: 09/05/2012 a 29/11/2012. Valor Total: R$64.100,00. Fonte:
100000000 - 2012NE800121. Data de Assinatura: 09/05/2012.

(SICON - 11/05/2012) 243001-24208-2012NE800003

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2012 - UASG 243001

Nº Processo: 00100000127201242 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de interposta pessoa jurídica, para prestação de serviços ter-
ceirizados continuados de limpeza e conservação, com fornecimento
de equipamentos e materiais necessários, para uso e aplicação de seus
empregados, devidamente relacionados e especificadas no Anexo I
deste Edital, em conformidade com a legislação vigente e demais
termos do presente instrumento convocatório e seus anexos. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 14/05/2012 de 08h30 às 11h30 e de
14h às 17h30 . Endereço: Scn Quadra 02 Bloco e Asa Norte Edifício
Sede Iti Asa Norte - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir
de 14/05/2012 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 24/05/2012 às 08h00 site www.comprasnet.gov.br.

NATHERCIA MARIA RIBEIRO DE ALMEIDA
Pregoeira

(SIDEC - 11/05/2012) 243001-24208-2012NE800003

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 16/2012

A Pregoeira Oficial di ITI/PR, torna público o resultado de
julgamento do Pregão Eletrônico nº16/2012. Empresa declarada ven-
cedora do item 1(único): SUCESSO TECNOLOGIA E INFORMA-
ÇÃO LTDA-MECNPJ nº 13.183.890/0001-66, no valor total de R$
1.296.498,96. Valor estimado para a contratação R$ 1.559.963,04.

NATHÉRCIA MARIA RIBEIRO DE ALMEIDA

(SIDEC - 11/05/2012) 243001-24208-2012NE800003

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 89/2012 - UASG 110001

Nº Processo: 00160002121201114. PREGÃO SISPP Nº 111/2011
Contratante: PRESIDENCIA DA REPUBLICA -CNPJ Contratado:
03369656000174. Contratado : TRUE ACCESS CONSULTING S.A.
-Objeto: Pretação de serviços de suporte técnicoe manutenção de 2
aplliance nokia IP390. Fundamento Legal: Lei n 10.520/2002 . Vi-
gência: 09/05/2012 a 09/05/2013. Valor Total: R$30.000,00. Fonte:
100000000 - 2012NE800407. Data de Assinatura: 09/05/2012.

(SICON - 11/05/2012) 110001-00001-2012NE800289

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2012 - UASG 110120

Número do Contrato: 79/2008. Nº Processo: 01180000860/2008.
PREGÃO SISPP Nº 42/2008 Contratante: AGENCIA BRASILEIRA
DE INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado:
07261678000177. Contratado : ADS SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA
-ME -Objeto: Alterar a Cláusula Oitava - Do Preço. Fundamento
Legal: Art. 65, inciso II, "d", e ÷ 5º da Lei nº 8.666/93. Vigência:
17/04/2012 a 05/11/2012. Valor Total: R$1.085,79. Fonte: 100000000
-2012NE800303. Data de Assinatura: 17/04/2012.

(SICON - 11/05/2012) 110120-00001-2012NE800330

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 62/2012 - UASG 110120

Nº Processo: 01180000150/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para eventual aquisição de material de limpeza,
higienização, copa e cozinha para as Superintendências Estaduais Rio
de Janeiro e São Paulo da Agência Brasileira de Inteligência. Total de
Itens Licitados: 00021 . Edital: 14/05/2012 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . Endereço: Avenida Prestes Maia, 733 - 20º Andar
Santa Efigênia - SAO PAULO - SP . Entrega das Propostas: a partir
de 14/05/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 24/05/2012 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br. .
Informações Gerais: O edital poderá ser retirado no endereço acima
ou em www.abin.gov.br

(SIDEC - 11/05/2012) 110120-00001-2012NE800330

PREGÃO Nº 63/2012 - UASG 110120

Nº Processo: 01180002102/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para eventual aquisição de material de limpeza e
higienização para as Superintendências Estaduais Bahia, Maranhão,
Paraíba e Piauí da Agência Brasileira de Inteligência. Total de Itens
Licitados: 00043 . Edital: 14/05/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . Endereço: Rua Borges Reis Nº 06/08 Rio Vermelho - SAL-
VADOR - BA . Entrega das Propostas: a partir de 14/05/2012 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
25/05/2012 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado no endereço acima ou em
w w w. a b i n . g o v. b r

ADRILES MARQUES DA FONSECA
Pregoeiro

(SIDEC - 11/05/2012) 110120-00001-2012NE800330

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
PROCURADORIA-GERAL FEDERAL

COMUNICADO Nº 4, DE 11 DE MAIO DE 2012

Divulga a lista de parcelamento com par-

celas em atraso e rescindidos do art. 65 da

Lei nº 12.249/2010.

O COORDENADOR-GERAL DE COBRANÇA E RECU-

PERAÇÃO DE CRÉDITOS DA PROCURADORIA-GERAL FEDE-

RAL, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Ato Re-

gimental AGU nº 02, de 12 de junho de 2007, divulga por meio do

presente, nos termos do § 9º do art. 65 da Lei nº 12.249, de 11 de

junho de 2010, combinado com o § 2º do art. 10 da Portaria nº 1.197,

de 13 de agosto de 2010, da Advocacia-Geral da União, lista em

anexo, de todos os parcelamentos realizados com fundamento no

art.65 da Lei nº 12.249/2010 que se encontram com pagamento em

atraso em relação a mais de duas parcelas, ou em relação à última

parcela (Anexo I), bem como da lista dos parcelamentos rescindidos

(Anexo II), organizados em ordem alfabética.

FABIO MUNHOZ


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-05-14T06:04:55-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




